Оленегорская
территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ
№ 57/212 от 03 июля 2023 года

г. Оленегорск
Об определении времени для предоставления помещений, пригодных для проведения

агитационных публичных мероприятий и находящихся в государственной или муниципальной
собственности при проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва
10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом
3 статьи 35 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований» Оленегорская территориальная избирательная
комиссия РЕШИЛА:

1. Определить, что помещения пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в
форме собраний и находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставляются при
проведении выборов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области седьмого созыва 10 сентября 2023 года по заявкам избирательных
объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, их представителей, зарегистрированным
кандидатам, их доверенным лицам на время, не превышающее двух часов.

2. Обратить внимание собственников указанных в пункте 1 настоящего решения помещений на
необходимость соблюдения равных условий при предоставлении помещений для проведения публичных
агитационных мероприятий кандидатами, их доверенными лицами, представителями избирательных
объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов.

3. Утвердить форму уведомления собственником, владельцем помещения о факте его предоставления,
об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть
предоставлено в течении агитационного периода зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,
представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, предоставляемую в
Оленегорскую территориальную избирательную комиссию (прилагается).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда».
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города

Оленегорска в разделе Оленегорской территориальной избирательной комиссии в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Оленегорской
территориальной избирательной комиссии Кириллову А.В.

М.А. Чебан,
председатель

Оленегорской территориальной избирательной комиссии,
В.В. Вересова,

секретарь
Оленегорской территориальной избирательной комиссии.

УТВЕРЖДЕНО
решением Оленегорской

территориальной избирательной комиссии
от 03.07.2023 № 57/212

В Оленегорскую территориальную избирательную комиссию

от________________________________
(собственник, владелец помещения)

Уведомление
о фактах предоставления помещений избирательным объединениям, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, их представителям, зарегистрированным

кандидатам, их доверенным лицам, при проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области седьмого созыва

Наименование Адрес Контакты Дата и время Фамилия, имя, Адрес Площадь Условия Дата и время
организации, организации, организации, предоставления отчество помещения помещения предоставления последующего

представившей представившей представившей помещения кандидата,   помещения предоставления
уведомление уведомление уведомление  наименование   (безвозмездно, помещения для

  (телефон, факс,  избирательного   за плату)** проведения
  адрес  объединения    публичных
  электронной      мероприятий в
  почты)*      форме собраний
        ***

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель организации _______________ ________________________________ ________________
                                               (подпись)                 (фамилия, имя, отчество)                         (дата)
МП

Примечание: форма является рекомендованной.
* Заполняется при наличии соответствующих сведений.
** В случае предоставления помещения за плату организацией, имеющей на день официального опубликования решения о назначении выборов депутатов Совета депутатов

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад)
Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, – в графе указывается стоимость
оплаты.

*** Указываются число, месяц и год, промежуток времени – не позднее дня, следующего за днем, в котором помещение может быть предоставлено в течение агитационного
периода зарегистрированным кандидатам их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при проведении выборов
депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва.